

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012009801

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200980101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Senec
sídlo : Mierové námestie č. 8, 903 01 Senec
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Ing. Karol Kvál
IČO : 00305065
DIČ : 2020662237
telefón / fax : 02/20205134
e-mail : musenec@senec.sk
banka : OTP Banka Slovensko a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie:¹ SK77 5200 0000 0000 1517 4417
refundácia:² SK55 5200 0000 0000 1517 4425

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 1 ZMLUVNÉ STRANY v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti „číslo účtu vo formáte IBAN“ dopĺňa novým textom v nasledovnom znení:

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie:¹ SK77 5200 0000 0000 1517 4417

Článok 3

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **222 320,59 EUR** (slovom **dvestodvadsaťdvatisícristodvadsať** eur, **päťdesiatdeväť** centov) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **220 196,06 EUR** (slovom **dvestodvadsaťtisícstodevät'desiatšesť** eur, **šesť** centov) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **209 186,26 EUR** (slovom **dvestodevät'tisícstoosemdesiatšesť** eur, **dvadsaťšesť** centov) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 23.01.2013 do 31.12.2015**.

Článok 4

V Zmluve v Článku 5 ŠPECIFICKÉ PODMIENKY v bode 5.1 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 VZP výlučne odsek **5** a vzhľadom na určený systém financovania: **systém predfinancovania a refundácie** sa z článku 16 VZP použijú odseky **1 a 5**.

Článok 5

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 6

K Zmluve sa vkladá nová príloha č. 4 Hlásenie o začatí realizácie projektu.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 7

- 7.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 7.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 7.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 7.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 7.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 17. MAR. 2015

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: 20. 3. 2015

Podpis:

Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja
vidieka SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
zástupcu⁴ Poskytovateľa

Podpis:

Ing. Karol Kvál, primátor mesta

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
zástupcu⁵ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie projektu**

Dátum účinnosti Dodatku č. 1 : 21. 03. 2015

Miesto prvého zverejnenia: CENTRÁLNY REGISTER ZMLÚV
www.crz.gov.sk⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec	
Kód ITMS	22310120098	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Činností súvisiace so životným prostredím	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Senec
Obec	Senec
Ulica	Košická, Pribinova, Sokolská, J. G. Tajovského
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Vytvoriť atraktívny verejný priestor a jeho revitalizáciou zlepšiť životné podmienky a životné prostredie obyvateľov mesta
Špecifický cieľ projektu 1	Vytvoriť v centrálnej zóne mesta mimo rušných komunikácií atraktívne verejné priestranstvo slúžiace na aktívny a pasívny oddych obyvateľov mesta
Špecifický cieľ projektu 2	Výsadbou novej zelene skvalitniť životné prostredie obyvateľov v tejto časti mesta Senec
Špecifický cieľ projektu 3	Vybudovaním multifunkčných ihrísk pre všetky vekové kategórie detí a mládeže rozšíriť ich možnosti aktívneho trávenia voľného času v meste
Špecifický cieľ projektu 4	Prevedením rekonštrukcie verejného osvetlenia zvýšiť bezpečnosť v danej lokalite a znížiť energetickú náročnosť svietidiel

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2012	10 947,22	2015
	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	4	2015
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2012	24	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2012	1	2015

Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	17 407	2012	18 100	2016
	Zníženie prevádzkových nákladov	EUR	0*	2012	614,99*	2016
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2012	1	2016
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2012	1	2016
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2012	0	2016

*náklady na 24 svietidiel za rok

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2012	1	2015
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2012	24	2015
	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	17 407	2012	18 100	2016
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2012	1	2016
	Zníženie prevádzkových nákladov	EUR	0*	2012	614,99*	2016
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	4	2015
	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2012	1	2016
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2012	0	2016

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	SO 01 Úprava verejného priestranstva	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	1 658,08
		Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	4
2	SO 02 Obnova verejnej zelene	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	8 674,40
3	SO 03 Rekonštrukcia basketbalového a detského ihriska	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	614,74
4	SO 04 Rekonštrukcia verejného osvetlenia	Počet vymenených svietidiel	počet	24

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
SO 01 Úprava verejného priestranstva	01/2015	04/2015	CESTY NITRA, a.s.
SO 02 Obnova verejnej zelene	01/2015	04/2015	
SO 03 Rekonštrukcia basketbalového a detského ihriska	01/2015	04/2015	
SO 04 Rekonštrukcia verejného osvetlenia	01/2015	04/2015	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:	01/2013	06/2015	
Projektová dokumentácia	01/2013	07/2013	PAUER architects, s.r.o.
Ukončenie projektu*	05/2015	06/2015	prijímateľ
Publicita a informovanosť	01/2015	06/2015	Ing. Szilárd Németh – REKLAMNÁ AGENTÚRA SINEX

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
633 006 Všeobecný materiál	480,00	0,00	480,00	Publicita a informovanosť
716 Prípravná a projektová dokumentácia	5 933,47	2 124,53	8 058,00	Riadenie projektu
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	213 782,59	0,00	213 782,59	SO 01, SO 02, SO 03, SO 04
CELKOVO s DPH	220 196,06	2 124,53	222 320,59	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)	213 782,59	0,00	213 782,59
1 SO 01 Úprava verejného priestranstva	80 122,54	0,00	80 122,54
2 SO 02 Obnova verejnej zelene	19 339,37	0,00	19 339,37
3 SO 03 Rekonštrukcia basketbalového a detského ihriska	89 398,82	0,00	89 398,82
4 SO 04 Rekonštrukcia verejného osvetlenia	24 921,86	0,00	24 921,86
Podporné aktivity	6 413,47	2 124,53	8 538,00
Riadenie projektu	5 933,47	2 124,53	8 058,00
Publicita a informovanosť	480,00	0,00	480,00
CELKOVO s DPH	220 196,06	2 124,53	222 320,59

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec
Stavebný objekt: SO 01 Úprava verejného priestranstva

Investor:
 Dodávateľ: CESTY NITRA, a.s.
 Dátum:

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
1	717002	Vykopanie ryhy na vytvorenie základu pre lavičky, stojany na bicykle a odpadkové koše	m3	7,740	24,00	185,76
		Komunikácie				
2	717002	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	929,450	8,80	8 179,16
3	717002	SEMMLROCK CITYTOP sivá, vzor 30, hr. 6 cm	m2	937,272	7,90	7 404,45
4	717002	SEMMLROCK CITYTOP piesková, vzor 30, hr. 6 cm	m2	38,651	9,20	355,59
5	717002	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	353,240	8,90	3 143,84
6	717002	SEMMLROCK CITYTOP sivá, vzor 30, hr. 8 cm	m2	370,902	8,40	3 115,58
7	717002	Dlažba NATURO čierna, hr. 6cm	m2	274,481	14,00	3 842,73
8	717002	Kladenie dlažby NATURO čiernej, hr. 6cm	m2	261,410	9,00	2 352,69
9	717002	Dlažba pre nevidiacich s výstupkami 20x20, sivá, hr. 6cm	m2	4,966	8,00	39,65
10	717002	Kladenie dlažba pre nevidiacich s výstupkami 20x20, sivej, hr. 6cm	m2	4,720	9,00	42,48
11	717002	Kladenie dlažby pre nevidiacich s výstupkami 40x40, sivá, hr. 6cm	m2	5,530	9,00	49,77
12	717002	Dlažba pre nevidiacich s výstupkami 40x40, sivá, hr. 6cm	m2	5,807	8,00	46,46
13	717002	D+M Podklad pod zámkovú dlažbu zo štrkopiesku frakcie 0/8	m3	62,174	1,50	93,26
14	717002	Podklad pod zámkovú dlažbu pod lavičkami zo štrku frakcie 16/32	m3	2,970	32,00	95,04
15	717002	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby hr.60mm, do kruhu do 20 m2	m2	113,040	0,80	90,43
16	717002	Obrubník plastový "skrytý" okolo zatrávňovacích panelov	m	31,500	3,30	103,95
17	717002	D+M, Plastové zatrávňovacie panely pre stojany na bicykle	m2	21,000	13,00	273,00
18	717002	Obrubník parkový 50/20/5 cm, sivá	m	1 708,092	1,30	2 220,52
19	717002	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou	m	1 674,600	7,90	13 229,34
20	717002	Obrubník cestný 50/30/15 cm, sivá	m	39,882	3,50	139,59
21	717002	Osadenie cestného obrub. betón. stojateho s bočnou oporou	m	39,100	12,00	469,20
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
22	717002	Búranie pôvodného asfaltového povrchu hr. 6cm	m2	1 306,940	0,00	0,00
23	717002	Búranie pôvodnej zámkovej dlažby	m2	286,870	0,60	172,12
24	717002	Búranie pôvodného záhonového obrubníka so základom	m	1 585,000	1,00	1 585,00
25	717002	Odstránenie pôvodného plechového koša aj so základom	ks	21,000	75,00	1 575,00
26	717002	Odstránenie pôvodných ocelových stojanov na bicykle, koberce aj so základom	ks	9,000	35,00	315,00
27	717002	Betónové lôžko pod chodníkový obrubník zo suchého betónu B20	m3	38,558	55,00	2 120,69
28	717002	Základový betón C12/15 pre lavičky, stojany na bicykle a odpadkové koše	m3	4,770	86,00	410,22
29	717002	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	804,780	1,60	1 287,65

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec
Stavebný objekt: SO 01 Úprava verejného priestranstva

Investor: CESTY NITRA, a.s.
Dodávateľ:
Dátum:

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
			EUR		EUR	EUR
30	717002	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	804,780	0,00	0,00
31	717002	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	804,780	1,60	1 287,65
32	717002	Kontajnerový odvoz na skládku	ks	7,000	48,00	336,00
		Presun hmôt HSV				
33	717002	Presun hmôt na spevnených plochách pre akékoľvek dlžky	t	852,480	1,80	1 534,46
		SO 01 A2 - Mobilizácia				
34	717002	Dodávka a montáž stojanov na bicykle, vrátane zemných prác a betónáže základov	ks	5,000	112,00	560,00
35	717002	Dodávka a montáž parkových lavičiek, vrátane zemných prác a betónáže základov	ks	22,000	224,20	4 932,40
36	717002	Dodávka a montáž parkových smetných košov so strieškou, vrátane zemných prác a betónáže základov	ks	21,000	213,50	4 483,50
37	717002	Dodávka a montáž ocelových stojanov na bicykle, vrátane zemných prác a betónáže základov	ks	3,000	232,20	696,60
Spolu						66 768,78 €
DPH 20 %						13 353,76 €
Spolu s DPH						80 122,54 €

ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec
 SO 02 - Obnova verejnej zelene

Stavba:
Stavebný objekt:

Investor:
 Dodávateľ:
 Dátum:

CESTY NITRA, a.s.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		SO 02 A3 - Obnova verejnej zelene				
1	717002	Výkop a spätný zásyp jamy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m2	67,824	4,70	318,77
2	717002	Javor Mliečny guľový - Acer Platanoides Globosum 12/14	ks	19,000	75,00	1 425,00
3	717002	Zasadenie javora Mliečneho guľového - Acer Platanoides Globosum	ks	19,000	27,00	513,00
4	717002	Borovica čierna - Pinus nigra - bal 175/200	ks	5,000	112,00	560,00
5	717002	Zasadenie borovice čiernej - Pinus nigra	ks	5,000	29,00	145,00
6	717002	Platan Javorolistý - Platanus hispanica 10/12	ks	2,000	54,00	108,00
7	717002	Zasadenie Platana Javorolistého - Platanus hispanica	ks	2,000	29,00	58,00
8	717002	Hrab obyčajný - Carpinus betulus 80/100	ks	60,000	2,00	120,00
9	717002	Zasadenie Hraba obyčajného - Carpinus betulus	ks	60,000	1,50	90,00
10	717002	Obrubník plastový - skrytý okolo mulčovacej kôry	m	175,560	1,30	228,23
11	717002	Osadenie obrubníka plastového - skrytý okolo mulčovacej kôry	m	159,600	1,00	159,60
12	717002	Jarabina Vtácia - Sorbus aucuparia 12/14	ks	6,000	60,00	360,00
13	717002	Zasadenie Jarabiny Vtácej - Sorbus aucuparia	ks	6,000	32,00	192,00
14	717002	Tavolník van Houtteho - Spiraea vanhouttei Co 1l	ks	34,000	1,90	64,60
15	717002	Zasadenie Tavolníka van Houtteho - Spiraea vanhouttei	ks	34,000	1,50	51,00
16	717002	Zlatý dážď - Forsythia intermedia Lynwood Co 3l	ks	75,000	2,20	165,00
17	717002	Zasadenie Zlatého dážďa - Forsythia intermedia Lynwood	ks	75,000	1,50	112,50
18	717002	Zemolez obyčajný - Lonicera xylosteum	ks	58,000	2,20	127,60
19	717002	Zasadenie Zemoleza obyčajného - Lonicera xylosteum	ks	58,000	1,50	87,00
20	717002	Vavrínovec lekárske - Prunus laurocerasus Etna Bal60/80	ks	55,000	8,00	440,00
21	717002	Zasadenie Vavrínovca lekárskeho - Prunus laurocerasus Etna	ks	55,000	2,75	151,25
22	717002	D+M Mulčovacia kôra	m2	76,398	3,80	290,31
23	717002	D+M Agrotexília, tkaná 100g	m2	80,036	0,90	72,03
		Presun hmôt HSV				
24	717002	Presun hmôt na spevnených plochách pre akékoľvek dlžky	m3	5,024	18,00	90,43
		Práce a dodávky M				
		Zemné práce pri extr.mont.prácach				
25	717002	Obrobenie pôdy hrabaním v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	8 464,890	0,12	1 015,79
26	717002	Obrobenie pôdy valcováním v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	8 464,890	0,02	169,30
27	717002	Zavlažovanie pôdy v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	8 464,890	0,10	846,49

Stavba: ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec

Stavebný objekt: SO 02 - Obnova verejnej zelene

Investor:

Dodávateľ:

Dátum:

CESTY NITRA, a.s.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Cena celkom	
					Jednotková cena	EUR
28	717002	Osiatie povrchu trávnyim semenom ručne, zasekanie hrablami,postrek,	m2	8 464,890	0,50	4 232,45
29	717002	Trávové semeno - odolná zmes	kg	270,100	4,10	1 107,41
30	717002	Dosyp zeminy na vyrovnanie trávniku	m3	21,162	22,00	465,56
31	717002	Trávníkové hnojivo a jeho aplikácia s rovnomerným rozsypaním na celom trávniku	m2	8 464,890	0,09	761,84
32	717002	D+M Kolíky ku stromom (3ks na 1 strom) vrátane spojok a úväzkov	ks	258,000	2,71	699,18
33	717002	Nová zemina použitá pri osádzaní stromov	m3	12,900	21,49	277,22
34	717002	Drenážna zavláčovacia hadica	m	86,000	2,50	215,00
35	717002	Stírkodrva - okapový chodník	m3	13,675	29,00	396,58
Spolu						16 116,14 €
DPH 20 %						3 223,23 €
Spolu s DPH						19 339,37 €

ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec
 SO 03 Rekonštrukcia basketbalového a detského ihriska

Investor:
 Dodávateľ: CESTY NITRA, a.s.
 Dátum:

Stavba:
Stavebný objekt:

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		SO 03 A4 - Rekonštrukcia basketbalového ihriska a pieskoviska				
		Práce a dodávky HSV				
		Zemné práce				
1	717002	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	4,380	1,40	6,13
2	717002	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	21,900	0,45	9,86
3	717002	Výkop základov pre umiestnenie volejbalových stĺpkov	m3	0,160	36,00	5,76
		Komunikácie				
4	707002	Vankúše zhutnené pod základy z drveného kameniva 16/32 so zhutnením	m3	2,190	32,00	70,08
5	717002	Makadam asfaltový výsypaný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr.100 mm, -0,21700t	m2	21,900	28,33	620,43
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
6	717002	Odstránenie pôvodného piesku z pieskoviska	m3	6,348	8,00	50,78
7	717002	Odstránenie pôvodného oplotenia vrátane brány	m	121,500	3,00	364,50
8	717002	Kontajnerový odvoz na skládku	ks	1,000	48,00	48,00
		Práce a dodávky PSV				
		Konštrukcie doplnkové				
9	717002	D+M Nový piesok na pieskovisko, hr. 30cm	m3	6,348	32,00	203,14
10	717002	D+M "Okapotovanie" stien pieskoviska gum. bezpeč.povrchom červenej farby,steny+vrch,0,5x0,5m,hr 2,5cm,vrátane kotvenia	m2	21,000	56,00	1 176,00
11	717002	D+M Gumený bezpečnostný povrch vedľa detského ihriska v šírke 1m a 0,7m, červenej farby,0,5x0,5m, hr 2,5cm	m2	21,900	44,00	963,60
12	717002	Rekonštrukcia exteriérovej športovej plochy - rekonštrukcia basketbal. košov	ks	2,000	750,00	1 500,00
13	717002	Osadenie a ukotvenie nových stĺpkov pre chytanie volejbalovej a tenisovej siete	ks	2,000	29,00	58,00
14	717002	D+M Oplotenia ihriska s pletivom OVERPLAX, zelené, 1.8m, priemer drôtu 2,8 [mm]	m	126,500	6,50	822,25
15	717002	D+M Okružie stĺpiky zelené, zinok + polyester, výšky 2,4 m	ks	3,000	22,00	66,00
16	717002	Materiál potrebný k montáži (napínací drôt v 4 úrovniach, viazací drôt, ..)	m	126,500	0,60	75,90
17	717002	Presun hmôt pre konštrukcie doplnkové	%	120,000	0,00	0,00
		Podlahy povlakové				

ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec
 SO 03 Rekonštrukcia basketbalového a detského ihriska

Stavba:
Stavebný objekt:

Investor:
 Dodávateľ:
 Dátum:

CESTY NITRA, a.s.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
18	717002	Rekonštrukcia exteriérovej športovej plochy, nový povrch asfaltobetón, vrátane podkladných vrstiev a nového čiarovania	m2	277,200	17,60	4 878,72
19	717002	D+M Betónového obrubníka 50/20/5 pre basketbalové ihrisko	m	73,920	0,00	0,00
20	717002	Betónové lôžko pod chodníkový obrubník zo suchého betónu B20	m3	1,056	55,00	58,08
21	717002	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	120,000	0,00	0,00
		Práce a dodávky HSV				
		Zemné práce				
22	717002	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	57,424	1,40	80,39
23	717002	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	287,120	0,45	129,20
24	717002	Výkop základov pre umiestnenie volejbalových stĺpikov	m3	0,160	39,00	6,24
		Zakladanie				
25	717002	Betón základových pásov, prosť tr.C 12/15	m3	0,216	65,00	14,04
		Komunikácie				
26	717002	Vankúše zhutnené pod základy z drveného kameniva 16/32 so zhutnením	m3	28,712	32,00	918,78
27	717002	Makadam asfaltový výsypaný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr.100 mm, -0,21700t	m2	287,120	15,40	4 421,65
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
28	717002	Odstránenie a likvidácia pôvodného vybavenia ihriska - pri pieskovisku	ks	2,000	75,00	150,00
29	717002	Odstránenie a likvidácia pôvodného vybavenia ihriska - pôvodné preliezky	ks	3,000	75,00	225,00
30	717002	Odstránenie a likvidácia pôvodného vybavenia ihriska - rôzne iné predmety	ks	2,000	75,00	150,00
31	717002	Odstránenie pôvodných stĺpov oplotenia s pletivom vrátane základov pri trafostanici	ks	3,000	45,00	135,00
32	717002	Kontajnerový odvoz na skládku	ks	2,000	48,00	96,00
		Práce a dodávky PSV				
		Konštrukcie doplnkové				
33	717002	D+M Prvok detského ihriska, kolotoč bez sedákov DE4193	ks	1,000	883,67	883,67
34	717002	D+M Gumený pružný povrch detského ihriska zelenej farby, 0,5x0,5m, hr4,5cm	m2	78,870	69,00	5 442,03
35	717002	D+M Plastový obrubník pre okraj gumeného povrchu detského ihriska	m	135,100	36,00	4 863,60
36	717002	D+M Prvok detského ihriska dvojmiestna hojdačka (vrátane sedákov 1+1) AP0400	ks	1,000	1 207,84	1 207,84

ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec
 SO.03 Rekonštrukcia basketbalového a detského ihriska

Stavba:
Stavebný objekt:

Investor:
 Dodávateľ:
 Dátum:

CESTY NITRA, a.s.

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
37	717002	D+M Prvok detského ihriska, zostava s nerezovou šmykľavkou a schodíkmi - nezabudka AC0504	ks	1,000	3 236,60	3 236,60
38	717002	D+M Gumený pružný bezpečnostný povrch detského ihriska zelenej farby, 0,5x0,5m, hr. 6,5cm	m2	95,250	74,00	7 048,50
39	717002	D+M Prvok detského ihriska, pružná hojdačka DRAK AR009	ks	2,000	410,45	820,90
40	717002	D+M Prvok detského ihriska, dvojmiestna hojdačka (vrátane 2 sedákovklasik) AP0400	ks	1,000	810,45	810,45
41	717002	D+M Gumený pružný bezpečnostný povrch detského ihriska zelenej farby 0,5x0,5m, hr. 9cm	m2	113,000	105,00	11 865,00
42	717002	D+M Prvok detského ihriska, veľká preliezačka FINNO MOTORIC WORKOUT 120300M	ks	1,000	17 200,00	17 200,00
43	717002	D+M Prvok detského ihriska, telocvičný šesťuholník + vrchná lezecká sieť AP0100	ks	1,000	2 562,09	2 562,09
44	717002	D+M Prvok detského ihriska, bradlá AC012	ks	1,000	1 254,81	1 254,81
45	717002	Presun hmôt pre konštrukcie doplnkové	%	120,000	0,00	0,00
Spolu						74 499,02 €
DPH 20 %						14 899,80 €
Spolu s DPH						89 398,82 €

Stavba: ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec
Stavebný objekt: SO 04 Rekonštrukcia verejného osvetlenia

Investor:
 Dodávateľ: CESTY NITRA, a.s.
 Dátum:

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		Práce a dodávky HSV				
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
1	717002	Demontáž svietidla so zdrojom do výšky 8 m	ks	24,000	4,80	115,20
2	717002	Demontáž svorkovnice - likvidácia	ks	24,000	8,15	195,60
3	717002	Demontáž konzoly uchytienia svietidla, vrátane základov	ks	24,000	39,25	942,00
4	717002	Ostatné drobné demontážne práce	ks	24,000	11,80	283,20
5	717002	Demontáž lanového vodiča A1Fe 25mm2 - likvidácia	m	120,000	0,35	42,00
6	717002	Demontáž rozvádzača - likvidácia	ks	1,000	19,75	19,75
7	717002	Kontajnerový odvoz na skládku	ks	1,000	89,00	89,00
8	717002	Presun hmôt pre búranie práce v objektoch výšky do 6 m	%	6,200	0,00	0,00
		Zakladanie				
9	717002	Betón základov C16/20 pre upevnenie stožiarov	m3	1,848	139,00	256,87
		Práce a dodávky PSV				
		Konštrukcie doplnkové kovové				
10	717002	Svietidlo Indal Mililuma Lite, 48W, príkon 4900 lm	ks	24,000	386,25	9 270,00
11	717002	Stožiar 5m, pozinkovaný	ks	24,000	214,30	5 143,20
12	717002	EI výzbroj poisťka svorky radové	ks	24,000	18,50	444,00
13	717002	Osadenie, uchytienie stožiara	ks	24,000	53,85	1 292,40
14	717002	Doprava	ks	1,000	250,00	250,00
15	717002	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	8,600	0,00	0,00
		Elektromontáže				
16	717002	Montáž elektrovýzbroje	ks	24,000	16,30	391,20
17	717002	CYKY3Jx1,5 kabel od poisťky do svietidla	m	120,000	1,32	158,40
18	717002	Montáž svietidla so zdrojom do výšky 10 m	ks	24,000	9,60	230,40
19	717002	Dodávka a montáž rozvádzača verejného osvetlenia RVO	ks	1,000	665,00	665,00
20	717002	Elektromontážne práce	hod	24,000	30,00	720,00
21	717002	Revízia osvetlenia	ks	1,000	260,00	260,00
	Spolu					20 768,22 €
	DPH 20 %					4 153,64 €
	Spolu s DPH					24 921,86 €

Stavba: ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec
 Podporná aktivita Riadenie projektu

Investor: PAUER architects, s.r.o.
 Dodávateľ:
 Dátum:

P. č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
1	716	Realizačná projektová dokumentácia	ks	1,000	6 715,00	6 715,00 €	1 770,44	4 944,56
Spolu						6 715,00 €	1 770,44 €	4 944,56 €
DPH 20 %						1 343,00 €	354,09 €	988,91 €
Spolu s DPH						8 058,00 €	2 124,53 €	5 933,47 €

Stavba: ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec

Podporná aktivita Publicita a informovanosť

Investor:

Ing. Szilárd Németh –
REKLAMNÁ AGENTÚRA
SINEX

Dodávateľ:

Dátum:

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
1	633006	Informačná tabuľa 2,5x1,5 m	ks	1,000	250,00	250,00
2	633006	Pamätná doska 0,5x0,5 m	ks	1,000	150,00	150,00
Spolu						400,00 €
DPH 20 %						80,00 €
Spolu s DPH						480,00 €

HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU

1. KÓD PROJEKTU / KÓD ŽIADOSTI o NFP (ITMS)¹:

2	2	3	1	0	1	2	0	0	9	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. NÁZOV PROJEKTU
ISRMO OPBK – Senec – Revitalizácia verejného priestranstva v zóne Západ, Senec
3. PRIJÍMATEĽ

Názov prijímateľa	Mesto Senec		
Sídlo :	PŠČ	Obec (mesto)	Ulica, číslo domu
	903 01	Senec	Mierové námestie 8
Právna forma ²	mesto		
IČO	00 305 065	DIČ	2020662237
Platca DPH	<input type="checkbox"/> áno <input checked="" type="checkbox"/> nie		

4. ZAČATIE REALIZÁCIE AKTIVÍT PROJEKTU

Dátum začatia realizácie projektu (dd.mm.rrrr) :	12. 01. 2015
--------------------------------------------------	--------------

 Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu prijímateľa³


Ing. Karol Kvál



¹ Nehodiace sa prečiarknite. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP, uvádzajte kód žiadosti o NFP. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené po podpise Zmluvy o NFP, uvádzajte kód projektu podľa článku 2 Predmet a účel zmluvy, bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

² Podľa príslušnej legislatívy SR (obce, mestá, samosprávne kraje, orgány štátnej správy, združenia právnických osôb,...)

³ V prípade projektov Technickej pomoci podpis zodpovedného pracovníka riadiaceho orgánu